Município de Itapagipe e a Associação dos Universitários de Itapagipe (ASSUITA), bem 

como a apropriação indébita de valores do caixa da ASSUITA. 

Art. 2º O presente Inquérito Administrativo terá como objeto a investigação dos 

seguintes fatos: I - Apropriação indébita de R$ 17.829,00 (dezessete mil oitocentos e 

vinte e nove reais) pelo Presidente da ASSUITA, Sr. Gustavo Felix de Morais, conforme 

Ata da Reunião Extraordinária de 20/09/2025. II - Cobranças indevidas e cláusulas 

contratuais abusivas no contrato entre a ASSUITA e a empresa Muniz & Queiroz 

Transportes Ltda.-ME, conforme Ofício SEMAD N° 002/2025.